
Elbasan, më ____.____.2025 
 

DEKLARATË INDIVIDUALE 

 

Emër Atësi Mbiemër: ________________________________________ Nr.cel : ___________________________ 
 

Gjinia:  

 Femër 

 Mashkull 
 

Shkolla: _______________________________________ 
 

Dega: _______________________________________________; Klasa e ______________ 
 

Aplikues:  

 Për herë të parë  

 Fitues nga VKB-ja e vitit shkollor __________- __________ 
 

Kriteri aplikues:  

 1- Kriteri Ekonomik; 

 Largësia mbi 5km, të ardhura sipas pasqyrës në VKM dhe akomodues në konvikt; 

 Nuk ka shkollë 9-vjecare brenda rrezes 5km, të ardhura sipas pasqyrës në VKM dhe akomodues në 

konvikt; 

 Nxënës që nuk ndjek arsimin baze  

 2- Kriteri i Rezultateve të arritura (vetem arsimi professional); 

 3- Kriteri Joekonomik;  

 Nxënës me Status jetim; 

 Ka humbur kujdestarinë prindërore; 

 Nxënës me Status ligjor të invalidit :    paraplegjik    tetraplegjik    me aftësi të kufizuara 

 Nxënës me Status :   nuk dëgjon     nuk shikon  

 Prindi/prindërit  me status invalid; 

 Nxënës i Komunitetit rom/egjiptianë qw ndjek arsimin professional; 

 Nxënës Viktima të trafikut të qenieve njerëzore; 

 Nxënës , Fëmijë të punonjësve të cilët kanë humbur jetën në krye dhe për shkak të detyrës; 

 Nxënëse (vajzë), që ndjek drejtimin ________________________ 

 Njëri prej prindërve nuk jeton; 

 Nxënëse, të cilat regjistrohen në arsimin profesional në të gjitha drejtimet mësimore, përjashtuar ato që 

përfitojnë nga shkronja “f”, e këtij vendimi, 

 4-  Kriteri i Degëve Parësore;  Dega________________________________ 
 

Vendbanimi i përhershëm: Bashkia _________________; Qyteti/Fshati _________________ 
 

Dokumentet e dorëzuara: 
 

1- __________________________________________________________________________________________ 

2- __________________________________________________________________________________________ 

3- __________________________________________________________________________________________ 

4- __________________________________________________________________________________________ 

5- __________________________________________________________________________________________ 

6- __________________________________________________________________________________________ 

7- __________________________________________________________________________________________ 

8- __________________________________________________________________________________________ 

9- __________________________________________________________________________________________ 

10- __________________________________________________________________________________________ 
 

Deklaroj se jam në dijeni të kushteve që duhet të plotësoj dhe dokumentave të cilat duhet të dorëzoj, në përputhje me 

kriteret në VKM-në nr.666/2019 i ndryshuar me VKM-në 854/2019 dhe VKM-në 511/2022, për t'u miratuar si 

përfitues burse për vitin shkollor 2025-2026.  
 

              Aplikuesi:                                                                                     Personi përgjegjës në shkollë: 
 

_________________________                                                                   _________________________ 
    

       Emër  Mbiemër , firmë                                                                                                                     Emër  Mbiemër , firmë            


